
Отдел образования администрации 

МР «Сухиничский район» 

Приказ 

т ® 3 - О Д от 13.04.2021 г. 

«О проведении контрольных работ для 
обучающихся 9-х классов, осваивающих 
образовательные программы основного 
общего образования на территории МР 
«Сухиничский район» в 2020/2021 учебном 
году» 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Калужской области 
от 09.04.2021 г. № 454 «О проведении контрольных работ для обучающихся 9-х 
классов, осваивающих образовательные программы основного общего 
образования на территории Калужской области в 2020/2021 учебном году» и в 
целях определения уровня и качества знаний, полученных по завершению 
освоения образовательных программ основного общего образования в 
образовательных учреждениях МР «Сухиничский район» 

Приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
1.1. Назначить лиц, ответственных за реализацию мероприятий по 

проведению контрольных работ в общеобразовательных 
учреждениях, и ответственных за обеспечение информационной 
безопасности при проведении контрольных работ в срок до 
14.04.2021 г. 

1.2. Организовать прием заявлений от обучающихся 9-х классов в срок 
до 16.04.2021 г. 

1.3. Определить лиц, привлекаемых к проведению контрольных работ, в 
срок до 30.04.2021 г. 

1.4. Создать условия для проведения контрольных работ, в том числе с 
соблюдением санитарных правил. 

1.5. Создать условия, учитывающие состояние здоровья, особенности 
психофизического развития для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в случае 
принятия ими решения по участию в контрольной работе. 

1.6. Обеспечить проведение контрольных работ в соответствии с 
порядком проведения. 



1.7. Осуществить организацию образовательного процесса для 
обучающихся, не участвующих в написании контрольной работе в 
день её проведения. 

1.8. Провести содержательный анализ результатов контрольных работ. 
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий отделом образования 
администрации МР «Сухиничский райо! ^Т.А.Абрамова 


